



EUROPEES PARLEMENT

2009 - 2014

Commissie juridische zaken

2009/2169(INI)

24.3.2011

AMENDEMENTEN

1 - 14

Ontwerpverslag
Arlene McCarthy
(PE454.396v01-00)

met aanbevelingen aan de Commissie inzake de voorgestelde voorlopige maatregelen voor het bevriezen en openbaar maken van het vermogen van schuldenaren in grensoverschrijdende gevallen
2009/2169(INI).

AM\861938NL.doc

PE462.543v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

AM_Com_NonLegReport

Amendement 1
Sebastian Valentin Bodu

Ontwerpresolutie
Overweging D bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

D bis. overwegende dat deze buitensporig hoge kosten een negatieve uitwerking hebben op de toekenning van grensoverschrijdende leningen, en zelfs op grensoverschrijdende handelstransacties, en derhalve een belangrijke belemmering vormen voor een optimale werking van de interne markt,

Or. en

Amendement 2
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Overweging J

Ontwerpresolutie

Amendement

J. overwegende dat deze instrumenten eenvoudig moeten zijn en geen aanleiding mogen geven tot vertraging of nodeloze kosten; ***overwegende dat ze waar nodig ex parte beschikbaar moeten zijn, met verrassingseffect;*** overwegende dat de rechten van schuldenaren en vermeende schuldenaren evenredig moeten worden beschermd, met als doel misbruik van de gevraagde maatregelen te vermijden,

J. overwegende dat deze instrumenten eenvoudig moeten zijn en geen aanleiding mogen geven tot vertraging of nodeloze kosten; overwegende dat de rechten van schuldenaren en vermeende schuldenaren evenredig moeten worden beschermd, met als doel misbruik van de gevraagde maatregelen te vermijden,

Or. de

Amendement 3
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 2 – aanbeveling 2

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement is van mening dat de gevraagde instrumenten uniforme regels met betrekking tot de rechtspraak moeten bevatten waarin wordt gepreciseerd welke nationale gerechtshoven bevoegd zijn om de beschikkingen in kwestie uit te vaardigen. Deze regels moeten rekening houden met het feit dat het gerechtshof dat ten principale bevoegd is volgens verordening (EG) nr. 44/2001 van de Raad, over het algemeen het best geplaatst is om deze beschikkingen te behandelen. ***Ze moeten ook rekening houden met het stadium dat het hoofdgeding tijdens hetwelk de beschikking wordt gevraagd, bereikt heeft.***

Amendement

Het Europees Parlement is van mening dat de gevraagde instrumenten uniforme regels met betrekking tot de rechtspraak moeten bevatten waarin wordt gepreciseerd welke nationale gerechtshoven bevoegd zijn om de beschikkingen in kwestie uit te vaardigen. Deze regels moeten rekening houden met het feit dat het gerechtshof dat ten principale bevoegd is volgens verordening (EG) nr. 44/2001 van de Raad, over het algemeen het best geplaatst is om deze beschikkingen te behandelen.

Or. de

Amendement 4
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 6

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement meent dat ***het essentieel is om een EBCB ex parte te kunnen verkrijgen, dat wil zeggen zonder dat de partij over wiens vermogen het gaat, daarvan op voorhand in kennis wordt gesteld. De beschikking moet vóór, tijdens en na het hoofdgeding verkrijgbaar zijn.***

Amendement

Het Europees Parlement meent dat ***een EBCB ex parte niet mogelijk moet zijn. Een dergelijke beschikking moet slechts kunnen worden genomen na een rechterlijk besluit. In dit kader zij verwezen naar het arrest van het EHvJ van 21 mei 1980 in zaak 125/79.***

Or. de

Amendement 5
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 8

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement is van oordeel dat gedetailleerde informatie over de schuldenaar of vermeende schuldenaar **voldoende moet zijn, en dat** de feitelijke bankrekeningnummers **niet vereist mogen** zijn. **Deze informatie moet volstaan om verwarring te voorkomen in geval van homonymie.**

Amendement

Het Europees Parlement is van oordeel dat gedetailleerde informatie over de schuldenaar of vermeende schuldenaar, **alsmede** de feitelijke bankrekeningnummers **nodig** zijn.

Or. de

Amendement 6
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 9

Ontwerpresolutie

Als de beschikking **afgegeven is voordat de schuld bij vonnis is vastgesteld, zoals meestal het geval is, moet ze onder voorbehoud van een minimumaantal noodzakelijke tussenmaatregelen** in de hele EU kunnen worden afgedwongen. **Als de beschikking daarentegen is uitgevaardigd nadat de schuld bij vonnis is vastgesteld, moet ze in de hele EU kunnen worden uitgevoerd zonder dat hier tussenmaatregelen bij te pas moeten komen.**

Amendement

Na vaststelling van een schuld bij bindend vonnis, moet de beschikking in de hele EU **zonder tussenmaatregelen** kunnen worden afgedwongen.

Or. de

Amendement 7
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 11 – alinea 4

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement *vraagt dat* de ***kwestie van wie de*** kosten voor de *verwerking* van een EBCB ***moet dragen, grondig wordt bestudeerd, met onder meer een onderzoek van beste praktijken op nationaal en regionaal niveau.***

Amendement

Het Europees Parlement *is van mening dat* de kosten voor de *uitvaardiging* van een EBCB ***ten laste moeten komen van de schuldeiser, waarbij deze in het geval van een uitvoerbare titel de kosten in het kader van een executieprocedure van de schuldenaar kan terugvorderen.***

Or. de

Amendement 8
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 12 – sub A

Ontwerpresolutie

A. Wanneer om de afgifte van een EBCB wordt gevraagd voordat ***de schuld bij vonnis is vastgesteld***, moet deze afgifte afhankelijk zijn van door de schuldeiser verschaftte zekerheden of andere waarborgen die het initiatiefnemende hof moeten beoordelen, met als doel de verweerder en eventuele derden schadeloos te kunnen stellen voor eventuele schade. De verweerder moet de EBCB kunnen beëindigen door zekerheid te verschaffen. ***De lidstaten moeten ervoor zorgen dat deze bepalingen geen toegangsbelemmering vormen voor wie over beperkte financiële middelen beschikt.***

Amendement

A. Wanneer om de afgifte van een EBCB wordt gevraagd voordat ***het vonnis waarin de schuld wordt vastgesteld afdwingbaar is***, moet deze afgifte afhankelijk zijn van door de schuldeiser verschaftte zekerheden of andere waarborgen die het initiatiefnemende hof moeten beoordelen, met als doel de verweerder en eventuele derden schadeloos te kunnen stellen voor eventuele schade. De verweerder moet de EBCB kunnen beëindigen door zekerheid te verschaffen.

Or. de

Amendement 9
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 12 – sub B

Ontwerpresolutie

Amendement

B. Als een EBCB zonder voorafgaande kennisgeving (ex parte) uitgevaardigd wordt, moet de verweerder hiervan officieel op de hoogte gebracht worden en alle informatie ontvangen die nodig is om meteen na de tenuitvoerlegging van de beschikking verweer te kunnen instellen.

Schrappen

Or. de

Amendement 10
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 3 – aanbeveling 12 – sub D

Ontwerpresolutie

Amendement

D. Er moet een duidelijke tijdslimiet worden vastgelegd voor de EBCB. Als het hoofdgeding nog niet van start is gegaan, moet de afgevende rechtbank daarvoor met name een uiterste termijn bepalen.

Schrappen

Or. de

Amendement 11
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 4 – aanbeveling 13 – alinea 1

Ontwerpresolutie

Amendement

Het Europees Parlement is van mening dat ***het mogelijk moet zijn om*** de beschikking ***ten minste*** nadat de schuld bij vonnis is

Het Europees Parlement is van mening dat de beschikking ***uitsluitend aangevraagd moet kunnen worden*** nadat de schuld bij

vastgesteld, *aan te vragen. De Commissie moet overwegen of de beschikking ook in een eerder stadium van het geding beschikbaar moet zijn, bijvoorbeeld wanneer de voor de zaak bevoegde rechtbank oordeelt dat er een reëel risico bestaat dat zijn vonnis niet zal worden nageleefd, en nagaan welke overeenkomstige waarborgen moeten worden ingevoerd.*

vonnis is vastgesteld.

Or. de

Amendement 12
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 4 – aanbeveling 13 – alinea 2

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement meent voorts dat elke lidstaat moet beslissen welke **instantie of instanties** bevoegd zijn om het initiatief te nemen voor een *EBOA*. De aldus aangewezen instanties zouden *EBOA's* kunnen afgeven uitgaande van de omstandigheden van elk afzonderlijk geval.

Amendement

Het Europees Parlement meent voorts dat elke lidstaat moet beslissen welke **rechtbank of rechtbanken** bevoegd zijn om het initiatief te nemen voor een *EBOV*. De aldus aangewezen instanties zouden *EBOV's* kunnen afgeven uitgaande van de omstandigheden van elk afzonderlijk geval.

Or. de

Amendement 13
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 4 – aanbeveling 15

Ontwerpresolutie

Het Europees Parlement is van mening dat alleen de rechtbank **of instantie** die de *EBOA* heeft afgegeven, in staat mag zijn om deze te wijzigen of *terzijde te schuiven*. Een dergelijke beschikking moet in de hele

Amendement

Het Europees Parlement is van mening dat alleen de rechtbank die de *EBOV* heeft afgegeven, in staat mag zijn om deze te wijzigen of *in te trekken*. Een dergelijke beschikking moet in de hele EU *zonder*

EU kunnen worden *gehandhaafd* zonder dat hier tussenmaatregelen bij te pas moeten komen.

tussenmaatregelen kunnen worden afgedwongen.

Or. de

Amendement 14
Alexandra Thein

Ontwerpresolutie
Bijlage – deel 4 – aanbeveling 16 – sub C

Ontwerpresolutie

C. Volledige betaling van de schuld moet *tot* gevolg hebben *dat de EBOA terzijde wordt geschoven*.

Amendement

C. Volledige betaling van de schuld moet *onmiddellijke intrekking van de EBOV ten* gevolg hebben, *ook op eenzijdig verzoek van de schuldenaar, indien deze kan aantonen dat de schuld is vereffend*.

Or. de